裏面へ続く

白商発第 １１９ 号

令和６年１０月２２日
総務運営委員各位

                           白河商工会議所総務運営委員会
    委 員 長  鈴 木 清 次

（公  印  省  略）

令和６年度第２回総務運営委員会の結果報告について

令和６年度第２回総務運営委員会に欠席されましたので、当日配付した資料を送付し
概要をご報告申し上げます。

記

日 時：令和６年１０月９日（水） １３：３０～

場 所：白河商工会議所会議室

出席者：委員 ４名 事務局 ３名 (出席者名簿参照)

１、 開会

２、 委員長挨拶

 ３、議題

 （１）報告事項
    ①令和６年度事業計画の推進状況について
    事務局より、令和６年度の事業計画の推進状況について資料をもとに報告。

（２）協議事項
①会費の研究について

事務局より、会費の研究について資料をもとに説明。今後、詳細な試算シミュレー

ション等により方向性の検討を引き続き行う。

委員からの意見は以下の通り。
 他の商工会等と比べても高くはないため、値上げには賛成である。
 規模別が一番公平であるように感じる。
 定期的な企業データの更新が必要となると、職員の負担が増加し、残業が増え

るなどコストが増える可能性があるのではないか。
 事務手間も考慮するのであれば、一律 1 口単価の引き上げもよいと思う。

②課題把握に基づく政策提言・要望活動の実行について
事務局より、趣旨について説明し、要望及び提言内容を検討するため、地域の諸問
題について意見交換を行った。

裏面へ続く

➢総務運営委員会としてまとめた意見は以下の通り。

ⅰ 地域救急医療対策のための近隣県との広域連携による救急医療対策の整備に

ついて

ⅱ Suica 対応機器の設置について

ⅲ 東北新幹線新白河駅停車の最終便の時間延長について

ⅳ 都市計画道路白河中央線国道 289 号交差点以南の整備促進について

ⅴ 道の駅検討委員会の早期設置について

ⅵ 新武道館の建設について

ⅶ 観光案内のデジタル化について

ⅷ 白河産業まつりについて

 ４、その他

５、閉会
以上